

## Consultas Realizadas

# Licitación 401071 - LLAMADO LICITACIÓN PUBLICA NACIONAL MOPC N° 105/2021 - ADQUISICIÓN DE ELEMENTOS PREFABRICADOS DE Hº Aº

### Consulta 1 - GMO - PBC

Consulta	Fecha de Consulta	21-10-2021
Buenas Tardes, favor si puede facilitarnos el Porcentaje de la Garantía de Mantenimiento de Oferta del llamado, en vista a que en el Historial de Publicaciones no se visualiza ningún dato, menos el de la Póliza.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	25-10-2021
Ya se se encuentra visualizado los datos en el Historial de Publicaciones. Se adjunta el linck: <a href="https://www.contrataciones.gov.py/licitaciones/convocatoria/401071-llamado-licitacion-publica-nacional-mopc-n-105-2021-adquisicion-elementos-prefabrica-1.html#historialPublicaciones">https://www.contrataciones.gov.py/licitaciones/convocatoria/401071-llamado-licitacion-publica-nacional-mopc-n-105-2021-adquisicion-elementos-prefabrica-1.html#historialPublicaciones</a>		

### Consulta 2 - Solicitud prorroga

Consulta	Fecha de Consulta	26-10-2021
Buenos días Por la presente solicito prorroga por 10 días mas para la presentación de la oferta comercial, dicho pedido obedece para una mejor cotizacion		

Respuesta	Fecha de Respuesta	03-11-2021
En atención a la Resolución MH 358/21 a través de la cual establecen los plazos límites para los procesos licitatorios, resulta inviable conceder la prórroga solicitada.		

### Consulta 3 - Cambio en el periodo de años - Capacidad Técnica.

Consulta	Fecha de Consulta	01-11-2021
En el Pliego de Bases y Condiciones se solicita tener Certificados de buen cumplimiento de contratos, como mínimo 3 (tres), emitidos por Instituciones Públicas y/o Empresas Privadas con quienes trabajó en los últimos 3 (tres) años (2017, 2018, 2019), para la provisión de alcantarillas celulares y tubulares. A fin de dar libre competencia a empresas que tienen capacidad y experiencia en la provisión de Alcantarillas pero que debido a la pandemia y la situación financiera del país no han podido contar con la oportunidad ser proveedores del MOPC u otras instituciones dependientes del estado paraguayo en este tipo de contratos, SOLICITAMOS QUE DIGA "ULTIMOS 10 (DIEZ) AÑOS,		

Respuesta	Fecha de Respuesta	03-11-2021
Favor remitirse a lo establecido en el PBC, sin embargo, podrán ser consideradas experiencias, como menciona el criterio, con entidades privadas no solo con instituciones estatales.		